

Yttrande Entreprenad, fjärrundervisning och distansundervisning SOU 2017:44

Folkbildningsrådet tillstyrker de föreslagna åtgärderna som berör fjärrundervisning och distansundervisning och väljer att inte kommentera dessa närmare.

På området entreprenad föreslår Folkbildningsrådet några förändringar. Vi utvecklar våra synpunkter nedan.

Folkbildningsrådets synpunkter

Utredningen hävdar på s 301 ”att folkhögskolorna ska behålla sin särart – annars är de skolor lika andra – och det skulle inte vara fallet om de bedrev undervisning på entreprenad och därmed fullt ut omfattades av regelverket i skollagen och andra föreskrifter för utbildning inom gymnasieskolan”.

Folkbildningsrådet är av den uppfattningen att folkhögskolans särart inte ska exkludera dem från att bedriva annan undervisning/utbildningsverksamhet utöver folkbildningen. Det finns många bra exempel där folkhögskolor bedriver sfi, kvalificerad yrkesutbildning, språkintruktionsprogram mm. Dessa områden följer en annan lagstiftning och regelverk än folkbildningens och Folkbildningsrådets, och de följs upp och regleras av Skolinspektionen och Myndigheten för yrkeshögskolan. Folkhögskolorna har kunnat uppvisa en förmåga att säkerställa kvaliteten i folkbildningen samtidigt som de bedriver annan utbildningsverksamhet. Inget hindrar dock att andra utbildningsformer genomförda på folkhögskola berikas av folkhögskolans pedagogiska särart.

Folkhögskolan har idag en stor mängd behöriga lärare – fullt jämförbart med gymnasieskolan och Komvux. Allmänna kurs ingår sedan den 1 juli i den nationella referensramen för SeQF. Folkhögskolan är därmed en kompetent och erkänd resurs att räkna med.

Folkbildningsrådet föreslår

- att folkhögskolorna ska ha rätt att utföra undervisning på entreprenad åt kommuner och landsting/regioner efter gällande regler för gymnasieskolan och Komvux,
- att folkhögskolorna ska kunna vara en godkänd samverkanspart för kommuner och landsting/regioner,
- att det undantag som har beslutats av regeringen gällande språkintruktionsprogrammet på entreprenad på folkhögskolorna i Östergötland blir permanent samt att denna möjlighet utsträcks till hela landet,
- att folkhögskolor för studerande i särskilda fall även ska kunna ges rätten att erbjuda introduktionsprogrammet individuellt alternativ på entreprenad liksom språkintruktionsprogrammet.

För Folkbildningsrådet



Maria Graner
Generalsekreterare